... Jtem establim et atorgam que tot hom de qualque condicio sie
del Regne pusque portar et tramestre blat et vianda et totes altres coses
et mercaderies on se volrra, exceptat a terra de enmichs del senyor Rey
ab qui gueregats o de sarrahins. Exceptat que nengu no pust ha trer fora
la terra nostra aquestes coses vedades, ¢co es a saber: peguntta, seu, al-
quitra, fusta, canem, fil de xarcia, fferre et armes et cauaylls. Retenim
empero que per necessitat de carestia del Regne de Valentia nos pustam
possar vet en la terra del blat et de la vianda et deles altres coses. Mas
quen pugan fer gragia a qujns volrren, axi empero que quela gragia no
sia feita per diners. E sis fahia quel vet del blat et de les altres viandes
que serien vedades per nos fos absolt quant a aquella uegada. Et que
nengun oficial nostre dago no deia pendre dineres ne fer nenguna frau
et siu faia que nos lom punissem en altra manera quel vet fos absolt
quant a aquella uegada... (1).

(1) Faltan en la reproduccién que hace el Infante D. Fernando de este privi-
legio de su abuelo, Jaime II, el protocolo y escatocolo correspondiente, que signifi-
camos con los puntos suspensivos.
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